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گروه نفت و انرژی - محمدحسین سیف اللهی - ایران 
در موقعیتی قرار دارد که می تواند به هاب گازی میان 
آســیای مرکزی خاورمیانه و بازارهای اطراف تبدیل 
شود در این میان ترکمنستان به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان 
ذخایر گاز طبیعی جهان نقش کلیدی در تامین گاز مورد نیاز ایران 
و همچنین تغذیه شبکه ترانزیت و سوآپ گاز ایفا می کند واردات 
گاز از ترکمنستان برای ایران تنها یک معامله تجاری ساده نیست 
بلکه ابزاری راهبردی برای تامین پایدار گاز مناطق شمالی کشور 
افزایش ظرفیت ترانزیتی و تقویت جایگاه ژئو انرژی ایران در میان 

همسایگان است.
در سالهای اخیر با توجه به رشد مصرف داخلی چالشهای تامین گاز 
در فصل سرد و ضرورت حفظ صادرات به همسایگان ایران بیش از 
گذشته به تنوع بخشی منابع تامین گاز نیاز پیدا کرده است در چنین 
شرایطی واردات و سوآپ گاز ترکمنستان فرصتی است که می تواند 
از فشار بر میادین جنوبی بکاهد و در عین حال درآمد ترانزیتی تازه 
ای برای ایران ایجاد کند این ظرفیت به ویژه زمانی اهمیت می یابد 
که ایران بتواند با ارتقای شبکه انتقال و تقویت خطوط شمالی از گاز 
ترکمنســتان به عنوان منبع تغذیه برای بازارهای ترکیه آذربایجان 

عراق و حتی دیگر مشتریان منطقه استفاده کند.
 به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی جهان نقش 
کلیدی در تامین گاز مورد نیاز ایران و همچنین تغذیه شبکه ترانزیت 
و سوآپ گاز ایفا می کند واردات گاز از ترکمنستان برای ایران تنها 
یک معامله تجاری ساده نیست بلکه ابزاری راهبردی برای تامین 
پایدار گاز مناطق شمالی کشور افزایش ظرفیت ترانزیتی و تقویت 

جایگاه ژئو انرژی ایران در میان همسایگان است.
هدف این گزارش بررسی جامع ابعاد اقتصادی فنی و ژئو سیاسی 
واردات ترانزیت و ســوآپ گاز از ترکمنستان توسط ایران است 
همچنین تلاش می شود جایگاه این همکاری در آینده هاب گازی 
ایران تبیین شود و سناریوهای توســعه آن مورد تحلیل قرار گیرد 
در نهایت جمع بندی بر پایه واقعیتهای موجود و الزامات اجرایی 
ارائه خواهد شد تا تصویر روشن تری از این فرصت راهبردی در 

اختیار قرار گیرد.

جایگاه ترکمنستان در معادلات گازی و اهمیت آن 
برای ایران

ترکمنســتان با برخورداری از ذخایر عظیم گاز طبیعی و جمعیت 
نسبتا کم یکی از کشورهایی اســت که اقتصاد آن به صادرات گاز 

وابستگی زیادی دارد این کشور به دلیل محصور بودن در خشکی 
و نداشتن دسترسی مســتقیم به دریا ناچار است برای فروش گاز 
خود به بازارهای بزرگ از مسیرهای زمینی و خطوط لوله عبور کند 
در گذشته بخش عمده صادرات گاز ترکمنستان از طریق روسیه 
انجام می شد اما با گذشت زمان و تغییر معادلات بازار انرژی این 
کشور تلاش کرده است وابستگی خود به یک مسیر و یک مشتری 
را کاهش دهد و به سمت تنوع مســیرهای صادراتی حرکت کند 
در این میان ایران یکی از مهم ترین گزینه ها برای ترکمنســتان به 

شمار می رود.
ایران در شمال شرق با ترکمنســتان هم مرز است و از دهه هفتاد 
شمسی واردات گاز از این کشــور را آغاز کرده است این واردات 
به طور ویژه برای تامین نیاز استانهای شمالی ایران اهمیت داشته 
زیرا فاصله زیاد این مناطق از میادین گازی جنوب هزینه انتقال گاز 
داخلی را بالا می برد واردات از ترکمنستان این امکان را فراهم می 
کند که گاز مورد نیاز شمال کشور از نزدیک ترین منبع تامین شود و 

فشار از روی خطوط سراسری جنوبی برداشته شود.
از منظر ترکمنســتان ایران تنها بازار مصرف نیست بلکه مسیری 
است که می تواند این کشور را به سایر مشتریان متصل کند امکان 
ترانزیت و سوآپ از طریق ایران به آذربایجان ترکیه و حتی در چشم 
انداز بلندمدت به دیگر کشورهای منطقه برای ترکمنستان ارزش 
استراتژیک دارد به این ترتیب هرگونه توسعه همکاری گازی میان 
دو کشور علاوه بر منفعت اقتصادی جنبه های ژئو سیاسی نیز دارد 

و می تواند جایگاه هر دو کشور را در بازار گاز تقویت کند.

بررسی وضعیت فعلی واردات و سوآپ گاز از 
ترکمنستان

در حال حاضر روابط گازی ایران و ترکمنستان ترکیبی از واردات 
مستقیم برای مصرف داخلی و سوآپ به مقصد کشورهای دیگر 
اســت خطوط لوله اتصال دهنده دو کشــور عمدتا در مرزهای 
خراسان و گلستان قرار دارند و ظرفیت انتقال قابل توجهی را فراهم 
می کنند هرچند بخشــی از این ظرفیت به دلیــل اختلافات مالی 
گذشته و محدودیتهای زیرساختی به طور کامل استفاده نشده است.

ایران در فصل سرد برای تامین گاز بخش خانگی و صنعتی در شمال 
کشور فشار زیادی را تجربه می کند در برخی سالها محدودیتهایی 
برای صنایع یا نیروگاهها اعمال شده تا بتوان نیاز خانگی را تامین 
کرد در چنین شرایطی واردات گاز از ترکمنستان به عنوان راه حلی 

برای کاهش کسری عرضه مطرح شده است با وجود برخی وقفه 
ها روند کلی سیاست ایران نشان می دهد که تمایل به احیای پایدار 
این واردات وجود دارد و مذاکرات متعددی برای رفع اختلافات و 

تنظیم سازوکارهای مالی جدید انجام شده است.
یکی از مهم ترین ابعاد همکاری گازی دو کشور موضوع سوآپ 
است سوآپ گاز به این معناست که ترکمنستان گاز خود را در مرز 
ایران تحویل می دهد و در مقابل ایران تعهد می کند معادل همان 
حجم را در نقطه دیگری تحویل مشــتری نهایی مانند جمهوری 
آذربایجان بدهد در این فرایند ایران بدون نیاز به انتقال مستقیم همان 
مولکولهای گاز در سراسر کشور از شبکه داخلی خود استفاده می 

کند و در ازای آن کارمزد سوآپ دریافت می کند.
سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان در سالهای اخیر نمونه عملی 
این سازوکار بوده است ایران گاز ترکمنســتان را در شمال شرق 
دریافت می کند و از طریق شبکه خطوط سراسری معادل آن را در 
شمال غرب به آذربایجان تحویل می دهد این الگو نشان می دهد 
که ایران می تواند با توسعه ظرفیتهای داخلی خود سوآپ را به سایر 

مقصدها مانند ترکیه و احتمالا عراق نیز تعمیم دهد.
از نظر حقوقی و قراردادی سوآپ مزیتهایی برای هر سه طرف دارد 
ترکمنستان به بازار جدید دست می یابد آذربایجان یا سایر مشتریان 
به منبع اضافی گاز متصل می شوند و ایران درآمد ترانزیتی و قدرت 
چانه زنی بیشتری به دست می آورد با این حال برای گسترش این 
الگو نیاز به شفافیت قراردادها رفع ابهام در مورد هزینه ها و تضمین 

پایایی جریان گاز وجود دارد.

چالشها و فرصتهای توسعه هاب گازی ایران با تکیه 
بر گاز ترکمنستان

تبدیل ایران به هــاب گازی منطقه بــدون اســتفاده از ظرفیت 
ترکمنســتان تصویر کاملی نخواهد داشت زیرا این کشور یکی از 
اصلی ترین منابع گاز در شمال ایران است و می تواند به صورت 
پایدار بخشــی از نیاز داخلی و بخش مهمــی از حجم لازم برای 
ترانزیت و سوآپ را تامین کند با این حال دستیابی به این هدف با 

چالشها و فرصتهایی همراه است که باید به دقت بررسی شوند.

از منظر فرصت ایــران با اســتفاده از واردات گاز ترکمنســتان 
می تواند تراز عرضــه و تقاضای داخلی خــود را بهبود دهد این 
موضوع خصوصا در زمستانهای ســرد که مصرف اوج می گیرد 
اهمیت دارد در صورت تامین مطمئن گاز شــمال کشور از طریق 
ترکمنســتان ایران قادر خواهد بود بخشــی از تولید داخلی را که 
اکنون برای جبران کمبود به شمال ارســال می شود آزاد کند و آن 
را به سمت مقاصد صادراتی مانند ترکیه عراق یا پاکستان هدایت 
کند به این ترتیب واردات از ترکمنســتان نــه تنها تهدیدی برای 
 تولید داخلی نیســت بلکه مکملی برای افزایــش صادرات ایران

 است.
از سوی دیگر ایران با توسعه شبکه خطوط لوله میان شمال شرق و 
شمال غرب می تواند ظرفیت سوآپ را افزایش دهد افزایش قطر 
و فشار خطوط تقویت ایستگاههای تقویت فشار و به روزرسانی 
تاسیسات موجود امکان انتقال حجم بیشتری از گاز را فراهم می 
کند اگر ایران بتواند ظرفیت سوآپ و ترانزیت را به سطح چند ده 
میلیارد متر مکعب در سال برساند جایگاه آن به عنوان مسیر اصلی 

انتقال گاز آسیای مرکزی به غرب تثبیت خواهد شد.
با این وجود چالشهایی نیز وجود دارد یکی از این چالشها ریسکهای 
سیاسی و تحریمی است که می تواند بر همکاریهای انرژی تاثیر 
بگــذارد هرگونه محدودیت در نقــل و انتقال مالی یــا در کار با 
شرکتهای خارجی ممکن اســت روند قراردادها را کند یا پیچیده 
کند بنابراین طراحی ساختارهای مالی متنوع و استفاده از شیوه های 
تهاتری یا ارزی جایگزین می تواند به کاهش این ریسک کمک کند.

چالش دیگر نیاز به ســرمایه گذاری در زیرساخت است خطوط 
موجود در شمال شرق کشور نیازمند تعمیر نوسازی و در برخی 
نقاط توسعه هستند همچنین برای افزایش ظرفیت سوآپ لازم است 
حلقه اتصال میان شرق و غرب کشور تقویت شود تا امکان انتقال 
مطمئن گاز ترکمنستان به مرزهای ترکیه و آذربایجان فراهم گردد 
تامین این سرمایه گذاری میتواند از طریق بودجه داخلی مشارکت 
با بخش خصوصی یا جلب همکاری شرکتهای خارجی با مدلهای 

قراردادی متنوع انجام شود.

چشم انداز آینده همکاری گازی ایران و ترکمنستان
با توجه به شرایط بازار انرژی در منطقه و جهان نقش ترکمنستان 
در آینده هاب گازی ایران نقشــی محــوری و فراگیر خواهد بود 
ایران برای حفظ امنیت انرژی داخلی و توســعه صادرات نیازمند 
تنوع بخشیدن به منابع تامین گاز و استفاده هوشمندانه از موقعیت 
جغرافیایی خود اســت در این میــان واردات و ســوآپ گاز از 
ترکمنستان ابزاری استراتژیک اســت که می تواند همزمان چند 
هدف حیاتی را محقق کند تامین پایدار گاز شــمال کشور ایجاد 
درآمد ترانزیتی افزایش نفوذ منطقه ای و تقویت تعامل با همسایگان 

از جمله این اهداف است.
اگر ایران بتواند اختلافات گذشته با ترکمنستان را به شکل پایدار 
حل کند و سازوکارهای مالی شفاف و قابل اعتماد برای همکاری 
بلندمدت طراحی نماید زمینه برای عقد قراردادهای حجیم و چند 
ساله فراهم خواهد شد این قراردادها نه تنها به برنامه ریزی دقیق تر 
طرفین کمک می کند بلکه پیام اطمینان بخشی به بازارهای مقصد 
مانند ترکیه و آذربایجان ارسال خواهد کرد زیرا این کشورها مطمئن 
می شوند که مسیر ایران ظرفیت و اراده لازم برای ایفای نقش پایدار 

در زنجیره تامین گاز را دارد.
از سوی دیگر تقویت زیرساختهای داخلی به ویژه خطوط انتقال در 
شمال و شمال شرق شرط اساسی برای تبدیل ایران به هاب گازی 
است بدون شــبکه قدرتمند انتقال امکان افزایش حجم سوآپ و 
ترانزیت وجود ندارد بنابراین سیاست گذاران باید برنامه ای مرحله 
ای برای افزایش ظرفیت خطوط توسعه ایستگاههای تقویت فشار 
و به کارگیری فناوریهای نوین در مدیریت شبکه تدوین کنند این 
سرمایه گذاری در بلندمدت با درآمدهای ترانزیتی و مزایای ژئو 
سیاسی جبران خواهد شد. در بعد ژئو سیاسی موفقیت این پروژه 
میتواند جایگاه ایران را در معادلات انرژی منطقه ارتقا دهد ایران 
در صورت ایفای نقش فعال در انتقال گاز آسیای مرکزی به غرب 
و جنوب به شریک غیر قابل چشم پوشی برای کشورهای همسایه 
و حتی برخی بازیگران فرامنطقه ای تبدیل خواهد شد این جایگاه 
به ایران امکان می دهد در مذاکرات مرتبط با انرژی دست برتر را 
داشته باشــد و از ظرفیت های خود برای مدیریت بهتر منافع ملی 

استفاده کند.
در نهایت می توان گفت آینده هــاب گازی ایران تا حد زیادی به 
میزان استفاده از فرصت همکاری با ترکمنستان گره خورده است 
هرچه ایران در ایجاد ســازوکارهای پایدار واردات و سوآپ گاز 
از این کشور موفق تر عمل کند مســیر تبدیل شدن به مرکز مبادله 
و ترانزیت گاز در منطقه برای آن هموارتر خواهد شــد ادامه این 
مسیر نیازمند نگاه راهبردی هماهنگی نهادهای تصمیم گیر و توجه 
همزمان به ملاحظات اقتصادی فنی و سیاسی است تا ایران بتواند از 

موقعیت منحصر به فرد خود بیشترین بهره را ببرد.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

لزوم برنامه ریزی جامع ایران برای 
واردات و سوآپ گاز از ترکمنستان

بررسی نقش ترکمنستان در آینده هاب گازی ایران و اهمیت 
توسعه سوآپ و ترانزیت 

5 انرژی

همکاری ملی حفاری و مناطق نفت‌خیز 
جنوب؛ رویکردی موثر در افزایش تولید نفت

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: 
تعامل و همکاری میان ملی حفاری و مناطق نفتخیز 
جنوب در چهار دهه گذشته موجب تحقق برنامه‌های 
صنعت نفت در حفظ، نگهداشــت و افزایش تولید 

نفت وگاز شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،رامین حاتمی در حاشیه 
بازدید از بازگشت به عملیات دومین دستگاه حفاری 
سنگین خشکی ناوگان شرکت حفاری پس از ۴۷۰ 
روز،‌ نقش شــرکت ملی حفاری ایــران در تولید را 

محوری و اساسی عنوان کرد.
وی با قدردانــی از کارکنان شــرکت ملی حفاری 
و هم افزایی و همکاری مســتمر میــان متخصصان 
مناطــق نفتخیز جنوب و ملی حفــاری افزود: طرح 
روزآمدســازی دســتگاه‌ها و تجهیزات حفاری در 
کاهش زمان انتظارات و شــتاب بخشی در عملیات 
حفر چاه‌های نفت و گاز بســیار مهــم و تاثیر گذار 
اســت.حاتمی همکاری تنگاتنگ میان ۲ مجموعه 
در حوزه‌هــای عملیات حفــاری و خدمات جانبی 
و اســتفاده از ظرفیت‌ها را در راستای تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی و اعتــای صنعت نفت مورد تاکید 

قرار داد.
به گزارش ایرنا در هفته گذشته یک دستگاه حفاری 
سنگین خشکی نیز با تلاش متخصصان این شرکت، 
پس از ۲۲۰ روز توقف فعالیــت به منظور تعمیرات 
دوره‌ای )اورهال( و روز آمد سازی تجهیزات، مجدد 

به ناوگان عملیاتی شرکت ملی حفاری پیوست.
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اجازه اضافه برداشت به هیچ بانکی داده 
نمی شود

رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد که این بانک اجازه 
اضافه برداشت را به هیچ شکلی به بانک ها نمی دهد.

به گزارش اقتصادســرآمد،عبدالناصر همتی، رئیس 
کل بانک مرکزی در جلسه با اعضای کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیش بینی های 
لازم برای تأمین کالا های اساســی، اظهار داشــت: 
دولت با تمام توان تلاش کرده تا هیچ گونه کمبودی 
در کالا های اساسی و دارو ایجاد نشده و اقدامات لازم 

در این زمینه صورت گرفته است.
همتی ضمن تاکید بر تشدید نظارت بر شبکه بانکی، 
گفت: بانک مرکزی اجازه اضافه برداشــت به هیچ 

شکلی به بانک ها نمی دهد.
رییس هیات عالی بانک مرکزی در این جلسه، کنترل 
رشد نقدینگی را از ضروریات امروز دانست و گفت: 
بانک مرکزی به صورت روزانه در تلاش است رشد 
نقدینگی با هدف کنترل تورم به عنوان وظیفه اصلی 

بانک مرکزی، کنترل شود.
همتی درخصوص تخصیص هدفمند ارز توســط 
بانک مرکزی، گفت: نیاز های ارزی کشــور با برنامه 
مدون و با توجــه به ضرورت های کشــور در حال 

انجام است.
گفتنی اســت اعضای کمیســیون اصل نودم قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی در این جلسه ضمن 
مطلوب دانستن اقدامات بانک مرکزی بر موضوعاتی 
از قبیل پیاده ســازی چک الکترونیک، کنترل بازار و 
ارز، لزوم نظارت بیشتر بر شــبکه بانکی و توجه به 

پدافند غیرعامل تاکید کردند.

اقتصاد 4

گروه اقتصادبین الملل-امید اسماعیلی-  آخرین رویکرد تعرفه های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در سال گذشته موجی از شوک را 
در میان شرکای آسیایی واشنگتن ایجاد کرد. کشورهایی که زمانی برای راهبرد 
هند و اقیانوسیه ایالات متحده محوری تلقی می شدند، به ویژه هند و اعضای بلوک 
آسه آن، با برخی شدیدترین محدودیت های تجاری روبه رو شدند در حالی که 
واشنگتن این کشورها را به عنوان وزنه های تعادل در برابر نفوذ رو به رشد چین 
می دید، اقدامات تعرفه ای خطر تضعیف سال ها ایجاد روابط راهبردی را به همراه 
دارد. مهم تر از همه، آن ها احتمالا تغییر به سمت چندقطبی شدن در آسیا را تسریع 
کنند، به طوری که شرکایی مانند هند و آسه آن همکاری نزدیک تر با پکن، توکیو 

و سایر بازیگران منطقه ای را در نظر می گیرند.

نگرانی شرکای ایالات متحده
نرخ های تعرفه اصلاح شــده بیشــترین ضربه را به اقتصاد هند و کشــورهای 
عضو آســه آن وارد کرده اند. هند که به دلیل واردات قابل توجه نفت خام روسیه 
جریمه شــده اســت، با تعرفه اولیه ۲۵درصدی و افزایش ۲۵درصدی دیگر به 
دلیل اقدام تنبیهی مواجه اســت. در همین حال، کشورهای آسه آن که شدیدا به 
صادرات وابسته هستند، به طور نامتوازن آســیب دیده اند، به طوری که نرخ ها 
 از ۱۹درصد برای فیلیپین و اندونزی تا ۴۰درصــد برای لائوس و میانمار متغیر

 است.
با وجود امضــای توافق نامه های تجاری دوجانبه توســط اندونزی و فیلیپین با 
واشنگتن، شرایط این توافق نامه ها بسیار نامتوازن بوده و نگرانی های بلندمدتی 
را برای صنایع کلیدی مانند نساجی و لاستیک ایجاد کرده است. امید اندونزی 
برای معافیت از تعرفه ها برآورده نشــد تا وزیر تجارت این کشــور، سانتوسو، 
برنامه های مذاکره مجدد را اعلام کند. هند حتی با قاطعیت بیشتری واکنش نشان 
داد و دکترین تعرفه ترامپ را »ناعادلانه، ناموجه و غیرمنطقی« خواند و همچنین 
متعهد شد که با وجود ادامه مذاکرات تجاری دوجانبه با ایالات متحده، از امنیت 

انرژی خود محافظت و منافع تجاری خود را دنبال کند.

قماری برای راهبرد هند و اقیانوس آرام واشنگتن
براساس گزارش ورد پالیسی وورد؛ سیاست تعرفه ای ترامپ نشان دهنده یک قمار 
پرخطر برای ایالات متحده است. با تشــدید رقابت ایالات متحده و چین، منزوی 
کردن هند و آسه آن می تواند راهبرد کلان واشنگتن در منطقه هند و اقیانوس آرام را 
تضعیف کند. منتقدان، از جمله نیکی هیلی، نامزد سابق ریاست جمهوری استدلال 
می کنند که ترمیم روابط ایالات متحده و هند برای مقابله با نفوذ پکن ضروری است. 
بااین حال، اقدامات دیپلماتیک اخیر نشان می دهد که شرکای آسیایی واشنگتن منتظر 
تعامل نیستند.چین نیز به سرعت این شکاف را پر کرده است، سفر وانگ یی به دهلی نو 
نویدبخش ترتیبات جدید تجارت مرزی بود. همچنین سفر نخست وزیر، لی کیانگ به 
اندونزی بر تمایل پکن برای احیای همکاری تأکید کرد. این تحولات حاکی از افزایش 

حرکت به سمت چین است، حتی اگر چرخش کامل بعید به نظر برسد.

چرا چرخش کامل به چین بعید است؟
باوجود ترس های واشنگتن، آســیا آمادگی چرخش قاطعانه به مدار چین را ندارد. 
دکترین »چندجانبه گرایی« هند، بی اعتمادی تاریخی آن به اتحادها و اختلافات مرزی 
مداوم با پکن، چرخش کامل به چین را غیرممکن می کند. به طور مشابه، کشورهای 
عضو آسه آن روابط پیچیده ای با چین دارند؛ در حالی که پکن یک شریک اقتصادی 
ضروری اســت، اما اختلافات ارضی آن در دریای چین جنوبی مستقیماً بر ویتنام، 
فیلیپین و مالزی تاثیر می گذارد. علاوه بر این، روابط تجاری گسترده آسه آن و هند با 
ژاپن و کره جنوبی و همچنین اتکای آن ها به خطوط کشتیرانی امن از طریق تنگه تایوان 
و دریای چین جنوبی، نشــان می دهد که هیچ قدرت واحدی نمی تواند بدون ایجاد 

واکنش متقابل، بر منطقه تسلط یابد.

تعمیق همکاری هند و آسه آن
در سال های اخیر، هند و آســه آن روابط اقتصادی و اســتراتژیک خود را گسترش 
داده اند. سنگاپور همچنان بزرگ ترین منبع سرمایه گذاری مستقیم خارجی هند است 
و اندونزی نیز به یک تامین کننده حیاتی روغن پالم و کائوچو برای هند تبدیل شده 

است. ویتنام، مالزی و فیلیپین نیز تجارت خود را افزایش داده و به دنبال مشارکت های 
متنوع در سراسر آسیا بوده اند. بااین حال، چین از طریق سرمایه گذاری خارجی جایگاه 
محکمی را حفظ می کند و سالانه بیش از ۱۰میلیارد دلار آمریکا به کشورهای عضو 
آسه آن سرازیر می شــود، در حالی که این رقم قبل از همه گیری ۲میلیارد دلار آمریکا 

بود.
برای رفع  عدم تعادل ها، هند بررســی توافق نامه تجارت کالای آسه آن-هند را آغاز 
کرده و به دنبال دسترسی بیشتر به بازار و ساختارهای تعرفه ای متعادل تر است. برای 
اقتصادهای آســه آن مانند ویتنام که در حال حاضر با کسری تجاری سنگین با چین 
دست و پنجه نرم می کنند، تقویت روابط با هند می تواند به کاهش وابستگی بیش از 

حد به پکن کمک کند.

حرکت به سوی چندقطبی گرایی
در حالی که نفوذ اقتصادی و نقش چین در زنجیره های تأمین جهانی به این کشــور 
نفوذ غیرقابل انکاری می بخشــد، هند هنوز کارت های کلیــدی را در اختیار دارد. 
همکاری های دفاعی این کشور با کشــورهای عضو آسه آن در حال گسترش است، 
قرارداد موشــکی براهموس فیلیپین، علاقه ویتنام به خریدهای مشــابه و همکاری 
اندونزی در زمینه امنیت دریایی در این راستاست. مزیت جمعیتی و نیروی کار هند 
نیز آن را به عنوان شریکی حیاتی برای کشورهایی با جمعیت مسن، مانند ژاپن و تایوان 
قرار می دهد. برای کشورهای عضو آســه آن مانند فیلیپین، ویتنام و اندونزی، اتکای 
بیش از حد به چین، خطر واگذاری امتیــاز در مورد حاکمیت در دریای چین جنوبی 
را به همراه دارد. به طور مشابه، بی اعتمادی راهبردی هند به چین، چرخش به سمت 
پکن را بعید دانسته و جذابیت یک چارچوب چندقطبی را تقویت می کند که در آن 

هیچ قدرت واحدی تسلط ندارد.

نتیجه گیری
دکترین تعرفه ترامپ احتمالا اهرم فشــار کوتاه مدتی برای واشنگتن فراهم کرد، اما 
تأثیر بلندمدت آن شاید نفوذ ایالات متحده در آســیا را تضعیف کند. ایالات متحده 
با تیره کردن روابط با هند و آسه آن، این خطر را به جان می خرد که آن ها را به سمت 
تنوع بخشی به مشــارکت ها نه تنها با چین، بلکه با ژاپن، کره جنوبی، اتحادیه اروپا و 
یکدیگر سوق دهد. تعرفه ها به جای تقویت استراتژی هند و اقیانوس آرام آمریکا، 
می توانند ظهور یک آسیای چندقطبی تر را تســریع کنند که نقش واشنگتن به جای 
تقویت، تضعیف می شــود. بنابراین، تعرفه ها احتمالا برای واشنگتن پیروزی های 
تاکتیکی به همراه داشته باشند، اما اعتماد، گفت وگو و مشارکت های عادلانه همچنان 

موثرترین ابزارها برای تضمین نفوذ پایدار در هند و اقیانوسیه هستند.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

کشورهای آسیایی 
آمادگی چرخش به چین 

را دارند؟
 نشانه های حرکت کشورهای جهان

 به سوی چندقطبی گرایی

Eeghtesadsaramad.ir

   پولی مالی        

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره 140460310456043208 
مورخ 1404/12/03 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو 
ساری تحت تصرفات مالکانه -عقیل اسمعیل نیا گنجی فرزند احمدعلی به 
شماره ملی 2063840288 نسبت به ششدانگ یک قطعه دامداری )برابر 
نامه بنیاد مســکن 251 متر کاربری دامداری و مابقی معبر( به مساحت 
292/72 مترمربع به پلاک 2053 فرعی قسمتی از پلاک 25 اصلی واقع در 
قریه قاجارخیل بخش 5 ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 2169015

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/29

یاسر ملکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460309001019902 مورخ 1404/12/03 
و پرونــده کلاســه 1404114409001001701 موضــوع قانون 
تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک منطقه یک قزویــن تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اسلام امینی به شناسنامه شماره 273 کد ملی 
5909707957 فرزند نوراله در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
39/89 متر مربع پلاک شــماره 51- اصلی واقــع در قزوین بخش 4 
شمالغرب حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین مبایعه نامه عادی انتقالی 
از مالکیت آقای کامران کیماسی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس س از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود ! به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه اگهی: 2168030

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/30

 شعبان عسگری-رئیس ثبت اسناد و املاک
از طرف میرزاحسینی

مفقودی
برگ سبز، سند کمپانی، خودرو پژو 405 جی ال ایکس به شماره 
انتظامی ایران 79 -779 ط 62 شماره موتور 12485037429و 
شماره شاســی 13227114 به نام حسین شهســواری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
قزوین

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم دردو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و یس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. ردیف 1- برابر رأی شماره 1064 مورخ 1405/01/29 هیأت 
سوم مالکیت آقای عباس جلالی به شناسنامه شماره 1271929031 کدملی 1271929031 
صادره اصفهان فرزند ناصر در ششدانگ بکباب ســاختمان به مساحت 220.80 مترمربع پلاک 
شماره 66 اصلی واقع در بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت سید محمد حسینی 
عاشق ابادی فرزند حاج سید حیدر سند 5907 مورخ 13.7.26 و 5655 مورخ 13.6.15 دفترخانه 
10 اصفهان ونامه 43588 مورخ 1404/09/17 اداره راه وشهرسازی تأئید و محرز گردیده است. 

شناسه آگهی:2168690
 تاریخ انتشار نوبت أول :1405/02/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/29 

کاشف رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140560326001000311 مورخ 1405/01/31 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم پروانه قربان زاده فرزند فیروزعلی بشــماره شناسنامه 4774 صادره از 
همدان در ششدانگ یکباب خانه به مســاحت 213/46 متر مربع قسمتی از پلاک 7 
اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی فقیره خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای محمد فرزند امیدعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف:349
شناسه اگهی: 2168401

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/29 
حمید سلگی- رئیس ثبت اسناد و املاک همدان

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

تیم اقتصادی دولت بازار را کنترل کند
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان 
اینکه دلالانی که با سوءاستفاده از وضعیت جنگی نسبت به 
افزایش قیمت ها و احتکار کالا اقدام کرده اند در زمین دشمن 
حرکت می کنند و باید مسئولان مربوطه با آنها به طور جدی برخورد 
کنند، بر ضرورت هماهنگی تیم اقتصادی دولت برای کنترل بازار نیز 

تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی حدادی با بیان اینکــه دولت باید در 
شرایط کنونی نظارت دقیقی بر بازار داشته باشد، به خانه ملت گفت: 
متاسفانه بخشی از موج گرانفروشی توسط پلتفرم های خرید و فروش 
کالا و در بســتر مجازی صورت می گیرد که تخلفی آشــکار است و 
می طلبد بخشی از این وضعیت توسط تیم اقتصادی دولت ساماندهی 
شود و برای برخورد با متخلفان نیز سازمان تعزیرات حکومتی ورود 

پیدا کند.
نماینده مردم ساوجبلاغ، طالقان، نظرآباد و چهارباغ در مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به افزایش بی رویه قیمت خودرو، تصریح کرد: قبل از جنگ بخشی از تولیدات فولاد مبارکه و فولاد خوزستان صادر می شد و بخشی نیز در 
بازار داخلی عرضه می شد و بعد از حمله دشــمن به این واحدها، صادرات محصولاتشان ممنوع شد، همچنین قرار شد وزارت صمت مجوز برای واردات 

ورق فولاد توسط این واحدها را صادر کند.
حدادی خاطرنشان کرد: هم اکنون لازم است هم وزارت صمت و هم شــورای رقابت به طور جدی برای کنترل بازار خودرو ورود کنند، همچنین سازمان 

تعزیرات حکومتی برای برخورد بازدارنده با متخلفان ورود پیدا کند.
وی افزود: متاسفانه افزایش بی حساب و کتاب قیمت ها ناشی از عدم کنترل بازار توســط تیم اقتصادی دولت است و این در حالی است که حضور مستمر 

مردمی که از دو ماه گذشته خیابان ها را در حمایت از نظام ترک نکرده اند مسئولیت دولت را برای رفع مشکلات اقتصادی آنها سنگین تر می کند.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: قطعاً در حوزه فولاد احتکار نیز با هدف افزایش قیمت ها صورت گرفته است که رفع این مشکل در گرو 
ارائه بسته کنترل بازار توسط تیم اقتصادی دولت است که نحوه عرضه و قیمت ها را از مواد غذایی تا سایر محصولات همچون خودرو کنترل کند و مانع از 

گرانفروشی شود.
وی افزود: ما در زمان جنگ شاهد وفور نعمت در کشور بودیم اما در شرایط کنونی افراد سودجو از این وضعیت سوء استفاده کرده و با احتکار کالا و رواج 

شایعاتی مبنی بر کمبود آنها به بهانه شرایط جنگی در جهت افزایش قیمت ها تلاش می کنند.
حدادی بیان کرد: دولت باید در این شرایط برنامه جامع و کاملی در جهت کنترل بازار داشته باشد و بر اســاس آن هر وزارتخانه ای نیز عهده دار نظارت بر 

بخش های مرتبط با دایره فعالیت های خود شود.
 عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: وقتی دلالان در شرایط جنگ به خود اجازه می دهند که در مقابل مردم بایستند 

و احتکار و گرانفروشی کنند قطعاً در زمین دشمن حرکت می کنند بنابراین باید با آنها به طور جدی برخورد شود.

با شما هستیم با تحلیل های دریایی »سرآمد«
www.eghtesadsaramad.ir

 تلفن:88769227  - 021     
همراه:09198543996 
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گروه نفت و انرژی - اظهارات مکرر و متناقض دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، در مورد کنترل تنگه هرمز، نوســانات قیمت نفت را 
افزایش داده اســت، زیرا بازارها به این اظهارات واکنش سریع نشان 
می دهند و همچنین به دلیل نبود شفافیت در مورد سازوکارهای اجرایی، آن ها را 

دوباره ارزیابی می کنند که این امرعدم قطعیت را تشدید می کند.

خواسته ترامپ چيست؟
ترامپ از کشورهایی که در حملات آمریکا و اسرائیل علیه ایران شرکت نکردند 
و در حال حاضر با مشــکلاتی در تهیه سوخت هواپیما مواجه هستند، خواست 
تا به خرید نفت از آمریکا روی آورند و با اقــدام برای کنترل بحران تنگه هرمز، 
مستقیماً با آن مقابله کنند. او اظهارات خود را به طور خاص خطاب به بریتانیا و 
فرانسه مطرح و ازعدم همکاری آن ها در جنگ تجاری یک ماهه انتقاد کرد؛ باید 
توجه داشت که این جنگ باعث اختلال گسترده در بازارهای جهانی و افزایش 
قیمت انرژی شده است، آن هم در زمانی که انسداد عملی تنگه هرمز توسط ایران، 

حرکت تانکرهای نفتی را مختل کرده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، رویترز در این باره آورده اســت: ترامپ در صفحه 
شخصی خود نوشت: »کشورهایی که به دلیل تنگه هرمز نمی توانند سوخت جت 
تهیه کنند، مانند بریتانیا که از مشارکت در جنگ ایران خودداری کرد، دو گزینه 
دارند: نخست خرید سوخت از ایالات متحده که مازاد زیادی دارد و دوم اینکه 
اندکی شجاعت به خرج دهند و برای کنترل آن به تنگه بروند.« او افزود: »شما باید 
یاد بگیرید که چگونه از خود دفاع کنید، زیرا ایالات متحده دیگر آنجا نخواهد بود 
تا به شما کمک کند، همانطور که شما در کنار ما نایستادید. ما بخش سخت کار را 
انجام داده ایم و حالا شما باید بروید و نفت خودتان را تهیه کنید.« ترامپ همچنین 
مستقیماً از فرانســه به دلیل امتناع از اجازه دادن به هواپیماهای حامل تجهیزات 

نظامی به اسرائیل برای عبور از حریم هوایی خود انتقاد کرد. 

تسلط عدم قطعيت بر بازارها
به باور کارشناســان اقتصادی، جهان در حال حاضر بحران پیچیده ای را تجربه 
می کند که ابعــاد جنگ و انرژی را با هــم ترکیب کرده اســت. از همین روی، 
تداوم بسته شــدن تنگه هرمز با توجه به وضعیت بی سابقه عدم قطعیت، یکی از 
خطرناک ترین تحولاتی است که بر بازار جهانی نفت تأثیر می گذارد. بطوریکه، 
اظهارات اخیر ترامپ که شامل درخواست از کشــورهای ذینفع برای پذیرش 
مسئولیت بازگشایی تنگه هرمز بود، نشان دهنده وضعیت متنشج و اختلاف در 
مواضع سیاسی است که این اظهارات احتمالا ظرف چند ساعت یا چند روز تغییر 
کند و این امرعدم قطعیت در بازارهای جهانی را افزایش می دهد. برای نمونه، این 
تناقض در اظهارات، مستقیماً در بازارهای نفت و ارز منعکس شده است، که به 
دلیل نبود چشم انداز روشن از روند وقایع، شاهد نوسانات قابل توجهی بوده اند. 

اوپك پلاس در مرکز تحولات 
کارشناسان پیش بینی می کنند که قیمت نفت در دوره آینده بیشتر افزایش یابد و 
احتمالاً به حدود ۱۲۰ دلار در هر بشکه برسد، زیرا امکان عبور از سطح کنونی به 
تحولات وضعیت نظامی و ژئوپلیتیکی منطقه وجود دارد. در این راستا، با توجه به 
اختلاف در ظرفیت های تولید و صادرات بین کشورها، توانایی کشورهای عضو 
برای پایبندی به ســهمیه های تولید یا اجرای کاهش داوطلبانه، پیچیده تر شده 
است. برخی کشورها، مانند عربستان ســعودی، گزینه های دیگری برای انتقال 
نفت از تنگه هرمز از طریق خط لوله ینبع از طریق دریای سرخ، دارند که از طریق 
آن توانستند تولید خود را از کمتر از یک میلیون بشکه در روز به حدود ۴ میلیون 

بشکه در روز افزایش و انعطاف پذیری در مقابله با بحران را افزایش می دهد. 
کشــورهای دیگری مانند کویت، عمان، قطر و بحرین جایگزین های مشابهی 

ندارند و همین امر باعث می شود که آن ها بیشــتر از بسته شدن تنگه تحت تأثیر 
قرار گیرند. البته امارات متحده عربی جایگزین های جزئی دارد اما در مقایسه با 
عربستان ســعودی کارایی کمتری دارند. در این میان، کشورهایی مانند ونزوئلا 
هنوز با چالش های قابل توجهی در تولید مواجه هستند که توانایی آن ها را برای 
تأثیرگذاری بر بازار محدود می کند، همچنین ایالات متحده همچنان یک بازیگر 
اصلی است و انتظار می رود صادرات نفت در دوره آینده افزایش یابد. در واقع، 
صحنه کنونی با همپوشانی زیادی بین عوامل ژئوپلیتیکی و اقتصادی همراه بوده 

که پیش بینی روند بازار را دشوارتر می کند. 

تاثير بر پکن و مسکو
چین کشوری است که بیشترین آسیب را از این بحران دیده است. این کشور به 
دلیل وابستگی ۳۰ تا ۴۰ درصدی به تنگه هرمز برای واردات نفت خود، یکی از 
کشورهایی بود که بیشترین آسیب را از این بحران دید، اما در سال های گذشته 
موفق به ایجاد یک ذخایر راهبردی بزرگ نفت شــده است. این ذخایر به چین 
توانایی برای جذب شوک را می دهد، اما در صورت ادامه بحران، راه حل بلندمدتی 
محسوب نمی شود. البته، روســیه نیز با افزایش عرضه نفت به ویژه با توجه به 
تغییرات اخیر در سیاست ایالات متحده در مورد تحریم ها، نقش حمایتی برای 

چین ایفا می کند که به کاهش برخی از فشارها بر بازار چین کمک می کند. 
در مجموع، بازارهای جهانی در حال عبور از یک مرحله بســیار پیچیده هستند 
که در آن عوامل سیاســی و اقتصادی به طرز بی ســابقه ای در هم تنیده اند. ادامه 
وضعیت عــدم قطعیت کنونی منجر بــه پیامدهای دشــواری در دوره آینده، به 
ویژه در رابطه با قیمت انرژی و ثبات بازارهای جهانی شــود که قربانیان اصلی 

مصرف کنندگان کشورهای واردکننده انرژی به ویژه در خود غرب است.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

»آتش  دوباره 
ترامپ« به بازار 

جهانی نفت

5 نفت و انرژی
حمايت وزارت نفت از طرح های فناور 

آسيب ديده در جنگ تحميلی سوم

مدیرکل امور پژوهــش و فنــاوری وزارت نفت گفت: 
متقاضیان تســهیلاتی که در جنگ تحمیلی اخیر آسیب 
فیزیکی دیده و مدارک و مستندات را به دبیرخانه ارسال 
کرده اند، مشمول دریافت درصد ضریب افزایش خواهند 

شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهــدی احمدخان بیگی در 
دوازدهمیــن نشســت کارگــروه اشــتغال و توســعه 
کســب وکارهای فناورانــه وزارت نفــت در تشــریح 
فعالیت های این کارگــروه بیان کرد: در گام نخســت، 
شرکت های متقاضی در قالب فراخوان شناسایی شدند و 
برای نخستین بار از طریق سامانه برخط و تعاملی، ثبت نام 

و مدارک خود را بارگذاری کردند.
وی با اعلام اینکه برای نخســتین بار افزون بر ارزیابی و 
احراز توانمندی مالی توسط صندوق پژوهش و فناوری 
نفت، ارزیابی فنی طرح های پیشنهادی متقاضیان تسهیلات 
از سوی چهار شرکت اصلی نیز انجام شد، افزود: در این 
ارزیابی معیارهایی همچون میزان تعهد اشتغال و انطباق 
پروژه ها با نیازهای واقعی و نقشه راه فناوری های وزارت 
نفت مورد توجه قرار گرفت و طرح ها اولویت بندی شدند.
مدیرکل امور پژوهــش و فنــاوری وزارت نفت با بیان 
اینکه در این مدل شرکت های اصلی )نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی( با بررســی دقیق طرح ها، سقف تسهیلات 
پیشنهادی را تعیین و به کارگروه ارائه می دهند، ادامه داد: 
این تغییر ساختاری با هدف حاکم شدن نگاه تخصصی و 
اطمینان از اجرایی شــدن طرح های پیشنهادی و هدایت 
منابع برای تحقق اهداف مورد انتظار اســت.خان بیگی 
تأکید کرد: با هدف عدالت محــوری در تخصیص منابع 
محدود ســال ۱۴۰۳، پس از تجمیع امتیــازات فنی و با 
توجه به ارزیابی های مالی، مصوبات کارگروه اشــتغال 
وزارت نفت در کارگروه ملی اشــتغال مطرح می شود و 
پس از تصویب نهایی، متقاضیان برای دریافت تسهیلات 
به بانک عامل معرفی می شوند.وی با بیان اینکه گزارش 
عملکرد سال ۱۴۰۲ نشان دهنده بهبود چشمگیر در جذب 
منابع است، گفت: با همکاری و رایزنی های انجام شده با 
بانک عامل )بانک شهر( در خصوص تسهیل فرآیندها و 
اخذ تضمین ها، جذب ۱۰۰ درصدی منابع ســال ۱۴۰۲ 
محقق شــده و حتی حدود ۲ درصد نیز در حوزه اعطای 
تســهیلات از منابع داخلی بانک افزون بر تکالیف مورد 
توافق، عملکرد بیشتری را شــاهد هستیم.مدیرکل امور 
پژوهش و فناوری وزارت نفت از پایان فرآیند بررســی 
درخواســت های متقاضیان و برنامه ریزی برای برطرف 
کردن شکاف میان تقاضای ۵.۳ همتی متقاضیان تسهیلات 
و منابع محدود ۸۴۶ میلیارد تومانی تکالیف قانونی تبصره 
۲ سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: طراحی و تصویب سازوکار 
دقیق و عدالت محور با رویکرد تخصیص پلکانی با توجه 
به اولویت بندی طرح ها توسط شرکت های اصلی و سایر 

شاخص های جدید در دستور کار قرار گرفته است.
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اداره ثبت اسناد و املاک بندر گناوه
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابررای شــماره 10010 1404603240010  مورخ  3 / 12 /1404  هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل سراجی  فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه  
7968 کد ملی  3539269681 صادره از گناوه نسبت به  ششدانگ عرصه و 
اعیان یک قطعه زمین کشاورزی   به مســاحت  25569  مترمربع درقسمتی 
ازپلاک 917 اصلی واقع در امام زاده  گناوه خریداری مع الواسطه از آقای نظر 
شیری و شرکاء محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد صدور ســند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد . شناسه اگهی: 2154910 
تاریخ انتشار نوبت اول: 31 /1 /1405 تاریخ انتشار نوبت دوم: 15 /2 /1405

اقدام کننده: مریم حکیمي فرد
 محمد چهابدار-رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه-

از طرف، عبدالحسين بکتاش

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز 
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك کرج – ناحيه دو
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 

تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی
برابر رای شماره 140560331057000039  هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/خانم 
نیما ایازپور  فرزند احمد به شماره شناسنامه 5831 صادره ازتهران  در سه دانگ از 
ششدانگ یک قطعه باغچه  با بنای احداثی با کاربری زراعی  به مساحت 812.73 
مترمربع از پلاک 21 فرعی از 364 اصلی واقع در کرج مهرشهر گلستان یکم گلستانک 
بوستان آقا محمدی قطعه 4 خریداری از ملک رسمی آقای /خانم قدرا اله آقا محمدی 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/30
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اداره ثبت اسناد و املاک بندر گناوه
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابررای شــماره  140460324001010297  مــورخ 26  / 12 /1404  هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سوسن خدری فرزند غلامشــاه   به شماره شناسنامه 27 کد ملی 
6619806252 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین کشاورزی  مساحت 61 /456 مترمربع درقسمتی ازپلاک 125 /915 اصلی 
واقع در عبدامام  گناوه خریداری مع الواسطه از آقای علی عبدامامی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد .
شناسه اگهی: 2166395

تاریخ انتشار نوبت اول: 15 /2 /1405   تاریخ انتشار نوبت دوم: 30 /2 /1405
اقدام کننده: مریم حکیمي فرد

محمد چهابدار-رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه-از 
طرف، عبدالحسين بکتاش

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز 
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك کرج – ناحيه دو
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 

تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی
برابر رای شماره 140560331057000038  هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم رامینا ملکی فرزند علی بشناسنامه  شماره 9192 صادره 
ازتهران  در سه دانگ از ششدانگ یک قطعه باغچه  با بنای احداثی با کاربری 
زراعی  به مساحت 812.73 مترمربع از پلاک 21 فرعی از 364 اصلی واقع در 
کرج مهرشهر گلستان یکم گلستانک بوستان آقا محمدی قطعه 4 خریداری از 
ملک رسمی آقای /خانم قدرا اله آقا محمدی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/15 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/30
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»آگهی اعلام مفقودی اسناد موتور سیکلت«
سندرسمی مالکیت وسیله نقلیه)برگ سبز( و سند وفاکتور فروش)برگ کمپانی(  
موتور سیکلت سیســتم پرواز تیپ CDI125 مدل 1386 به شــماره موتور: 
 )VIN(شناســه NFB***125R8610410 :61439529 ، شــماره تنه
 وســیله نقلیــه: IRADN8610A8610410 و شــماره پــاک انتظامی

 ۱۵۱۲۱/ایران-۳۲۳  به نام مالک آقای میثم جیبا  به شماره ملی ۵۵۶۰۰۱۶۶۳۲ 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط است./رباط کریم-۵۰۳۵

»آگهی اعلام مفقودی اسناد موتور سیکلت«
 فاکتــور فروش)بــرگ کمپانــی( موتــور ســیکلت سیســتم کویــر تیپ 
125CDI مدل 1392 به شــماره موتور: 0125N3C205487 ، شــماره 
شاســی: N3C***125K9204188 شناســه)VIN( وســیله نقلیــه: 
IRAKK9213C7204188 و شماره پلاک انتظامی ۹۹۳۸۹/ایران-۱۲۴  
به نام مالک نمایندگی فروش موتورسیکلت-پرویز شهابی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است./بهارستان-۵۰۳۶

»آگهی اعلام مفقودی اسناد موتور سیکلت«
سندرســمی مالکیت وســیله نقلیه)برگ سبز( و ســند وفاکتور فروش)برگ 
کمپانی(  موتور سیکلت سیســتم دلتا تیپ CDI125 مدل ۱۳۹۵ به شماره 
 NC5***125D9542441 :0125 ، شماره تنهNC5080547 :موتور
شناســه)VIN( وســیله نقلیه: IRAGZ9510LM542441 و شــماره 
پلاک انتظامی ۳۲۵۴۹/ایران-۳۲۸  به نام مالک آقای میثم جیبا  به شماره ملی 

۵۵۶۰۰۱۶۶۳۲ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است./رباط کریم-۵۰۳۴

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری ساینا مدل 1403 به شماره پلاک 
 M15/5281433 482 ص 92 ایران 18 و شماره موتور
و شماره شاســی NAS852100R5741333 بنام 
مهدی افشانی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مفقودی
برگ سبز و ســند کمپانی و کارت خودرو سواری 
پراید به شماره پلاک 413 د 15 ایران 95 و شماره 
موتــور M13/3865281 و شــماره شاســی 
S5430089038188 بنام امیر حسین ملکی 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. 


